
        
 

        Prot. n. ____________ - VII/1      Data _____________ 
 

     Rep. D.R. n. __________ -  

Università di Foggia 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Risorse Umane 
Responsabile sig. Vincenzo Costantini  
 
Servizio Reclutamento Personale Docente 
Responsabile dott.ssa Giselda Florio 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338379/477/353 
E-mail giselda.florio@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 
nunzio.cirulli@unifg.it  
Sito internet: www.unifg.it; 

   

 1/2 

 
 

Oggetto 

Procedura valutativa indetta, con D.R. n. 1579-2021, per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di 
seconda fascia, settore concorsuale 12/E3 “Diritto dell’economia, dei mercati finanziari e agroalimentari e della 
navigazione” - settore scientifico-disciplinare IUS/05 “Diritto dell’economia” presso il Dipartimento di Economia, mediante 
chiamata ai sensi dell’art. 24, co. 6, della Legge del 30.12.2010, n. 240. Accoglimento dimissioni componenti sorteggiati. 

 
IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università di Foggia; 

VISTO il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia” di questa Università; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1579-2021, prot. n. 54537-VII/1 del 17.11.2021, con cui è 

stata indetta, tra l’altro, la procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di 

professore universitario di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 

24, co. 6, della Legge del 30.12.2010, n. 240, settore concorsuale 12/E3 “Diritto 

dell’economia, dei mercati finanziari e agroalimentari e della navigazione” - 

settore scientifico-disciplinare IUS/05 “Diritto dell’economia” presso il 

Dipartimento di Economia; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1716-2022, prot. n. 51537-VII/1 del 12.10.2022, con cui, 

è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta procedura 

valutativa, nelle persone delle Prof.sse Concetta BRESCIA MORRA 

(componente designato) professore ordinario presso l’Università degli Studi di 

Roma Tre, Sonia CARMIGNANI (componente sorteggiato) professore ordinario 

presso l’Università degli Studi di Siena e Alessandra DI LAURO (componente 

sorteggiato) professore ordinario presso l’Università degli Studi di Pisa; 

VISTE la nota, prot. n. 53213-VII/1 del 18.10.2022, con la quale la Prof.ssa Sonia 

CARMIGNANI ha presentato le proprie dimissioni da componente sorteggiato 

della suddetta Commissione giudicatrice; 

 la nota, prot. n. 53405-VII/1 del 18.10.2022, con la quale la Prof.ssa Alessandra 

DI LAURO ha presentato le proprie dimissioni da componente sorteggiato della 

suddetta Commissione giudicatrice; 

mailto:donatella.demaria@unifg.it
mailto:nunzio.cirulli@unifg.it
http://www.unifg.it/




 

 

  
2/2 

 la nota, prot. n. 54840-VII/1 del 25.10.2022, con la quale la Prof.ssa Concetta 

BRESCIA MORRA ha presentato le proprie dimissioni da componente 

sorteggiato della suddetta Commissione giudicatrice; 

ATTESA, l’esigenza di provvedere all’accoglimento delle dimissioni dei predetti 

Professori, 

VALUTATO altresì, ogni altro opportuno elemento, 

 

DECRETA 

Articolo 1  

Sono accolte le dimissioni della Prof.ssa Sonia CARMIGNANI (componente sorteggiato) 

professore ordinario presso l’Università degli Studi di Siena, della Prof.ssa Alessandra DI LAURO 

(componente sorteggiato) professore ordinario presso l’Università degli Studi di Pisa e della 

Prof.ssa Concetta BRESCIA MORRA (componente designato) professore ordinario presso 

l’Università degli Studi di Roma Tre, da componenti della Commissione giudicatrice della 

procedura valutativa indetta, con D.R. n. 1579-2021 per la copertura di n. 1 posto di professore 

universitario di ruolo di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, 

settore concorsuale Diritto dell’economia, dei mercati finanziari e agroalimentari e della 

navigazione” - settore scientifico-disciplinare IUS/05 “Diritto dell’economia” presso il Dipartimento 

di Economia.  

 

Articolo 2 

Per quanto acclarato nel suddetto art. 1, si stabilisce di attivare nuovamente e senza indugio il 

procedimento di sorteggio della ridetta commissione giudicatrice secondo le modalità e i termini del 

vigente regolamento di Ateneo in materia. 

 

Articolo 3   

Il presente Decreto è pubblicato sul sito Web istituzionale dell’Università di Foggia: 

http://www.unifg.it nella sezione “Bandi docenti” nonché all’Albo ufficiale di Ateneo on-line; 

quest’ultima pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.                       

                  Il Rettore 

                            prof. Pierpaolo LIMONE 

                                                                                    

  

                                                                                     Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-10-27T12:00:30+0200
	Pierpaolo Limone




